
PORTARIA PGJ/PI Nº 3085/2019

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, CARMELINA MARIA MENDES DE
MOURA, no  uso  de  suas  atribuições  legais,  e  considerando  o  Ato  PGJ nº  713/2017,
considerando  a  solicitação  contida  no  Ofício  nº  39/2019/APG,  protocolo  e-doc  nº
07010056118201931,

RESOLVE

DESIGNAR a  Subprocuradora-Geral de Justiça  MARTHA CELINA DE OLIVEIRA
NUNES, na  qualidade  de Subprocuradora-Geral  de Justiça  e  os  Promotores  de Justiça
RAQUEL DO  SOCORRO  MACEDO  GALVÃO,  CLÉIA  CRISTINA  PEREIRA
JANUÁRIO FERNANDES, RODRIGO ROPPI DE OLIVEIRA, CLÉIA CRISTINA
PEREIRA JANUÁRIO FERNANDES e PAULO RUBENS PARENTE REBOUÇAS,
na qualidade de Secretária Geral, Chefe de Gabinete, representante da Corregedoria-Geral
do Ministério Público, Assessora Especial de Planejamento e Gestão e membro indicado
pelo PGJ, respectivamente, bem como todos os Coordenadores Técnicos (área meio) desta
Procuradoria  Geral  de  Justiça  e  os  Coordenadores  dos  Centros  Operacionais  e
PROCON/MPPI (área fim), para, sob a presidência da primeira e secretariado da Assessora
Especial  de Planejamento e  Gestão,  constituírem Comissão Executiva do Planejamento
Estratégico – CEPEI, revogando-se as Portarias PGJ/PI nº 2347/2017 e 1019/2019.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 01 de outubro de 2019.

CARMELINA MARIA MENDES DE MOURA
Procuradora-Geral de Justiça


	RESOLVE

